
Contacto

Correo Electrónico comprascontratacion@adif.es

Dirección Postal

Sor Ángela de la Cruz, 3
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3.19/27507.0163
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-05-2020 a
las 15:41 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

ADIF - Presidencia
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.adif.es/es_ES/empresas_servicios/licitaciones/licitaciones.shtml
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=leIX8rsUk0MQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios para la redacción del proyecto de construcción de la obra civil de los
túneles de la subdirección de operaciones centro.

Valor estimado del contrato 2.500.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.025.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.500.000 EUR.

Clasificación CPV
71311230 - Servicios de ingeniería ferroviaria.

Plazo de Ejecución
15 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

UTE GEOCONTROL - CYGSA

http://www.adif.es/es_ES/empresas_servicios/licitaciones/licitaciones.shtml
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=leIX8rsUk0MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

-

Dirección Postal

ACTO PRIVADO
(28036) MADRID ES

Economica

Apertura sobre oferta económica
El día 21/01/2020 a las 10:30 horas

Ofertas recibidas 9

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.719.995,79 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.081.194,91 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Art. 131 Ley 9/2007: Oferta con mejor relación calidad – precio.
Fecha del Acuerdo 12/05/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme al Art. 153 de la Ley 9/2007, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Publico

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/12/2019 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ub6rci4gzsKmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/10/2019

Fecha de publicación 31/10/2019

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ub6rci4gzsKmq21uxhbaVQ%3D%3D


Publicación en el BOE

Fecha de publicación 07/11/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/11/07/pdfs/BOE-B-2019-47326.pdf

ID 3.19/27507.0163-002 |  2020-962582 | Mon, 18 May 2020 15:41:02:057 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
92926010907672706356746814991396398098 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://www.boe.es/boe/dias/2019/11/07/pdfs/BOE-B-2019-47326.pdf

